
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                             САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                                Р Е Ш Е Н И Е  
 

    
 «16» августа 2018 года 

                                  
                               № 43-1 

 
О Плане мероприятий 

Территориальной избирательной комиссии №15  
по обучению членов участковых избирательных комиссий в рамках 

работы учебно-методического кабинета Учебно-методического центра 
 при Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

на II полугодие 2018 года 
 

В соответствии с подпунктом е)  пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Планом мероприятий по 

обучению членов избирательных комиссий в Санкт-Петербурге в рамках 

работы Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на II полугодие 2018 года, утвержденным решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 12.07.2018 года №62-6, 

Территориальная избирательная комиссия  № 15 (далее – ТИК № 15)  

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить План мероприятий Территориальной избирательной 

комиссии №15 по обучению членов участковых избирательных комиссий в 

рамках работы учебно-методического кабинета Учебно-методического центра 

при Санкт-Петербургской избирательной комиссии на II полугодие 2018 года в 

соответствии с приложением к настоящему решению. 

2.    Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в 

сети Интернет.  

3. Довести настоящее решение до сведения участковых 

избирательных комиссий. 



4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить                   

на председателя ТИК №15 И.С.Климачеву. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 15      И.С.Климачева 
 
 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 15       С.П.Бесчастная 



Приложение 
к решению Территориальной 

 избирательной комиссии №15 
от 16.08.2018 №43-1 

План мероприятий 
Территориальной избирательной комиссии №15  

по обучению членов участковых избирательных комиссий в рамках работы учебно-методического кабинета 
 Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской избирательной комиссии на II полугодие 2018 года 

 
Используемые сокращения: 
УМК – учебно-методический кабинет 
УМЦ - Учебно-методический центр при Санкт-Петербургской избирательной  комиссии 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
 

Исполнители 

 Первый (дистанционный) этап обучения 
(июль-сентябрь) 

1. Организация в дистанционном режиме обучение впервые 
назначенных членов участковых избирательных комиссий 
на базе УМК при ТИК №15 

до 15 сентября 2018 года Климачева И.С. 
Бесхлебная С.А. 
Бесчастная С.П. 

2. Организация обучения председателей, заместителей и 
секретарей УИК  в рамках  Программы обучения, 
разработанной УМЦ 

до 30 сентября 2018 года 
  

Климачева И.С. 
Бесхлебная С.А. 
Бесчастная С.П. 

3. Организация обучения членов УИК, ранее принимавших 
участие в организации и проведении избирательных 
кампаний в рамках  Программы обучения, разработанной 
УМЦ 

до 30 сентября 2018 года 
  

Климачева И.С. 
Бесхлебная С.А. 
Бесчастная С.П. 
Рязанцева И.В. 

4 Проведение тестирования по итогам прохождения первого 
(дистанционного) этапа обучения на базе УМК ТИК №15 в 
рамках  Программы обучения, разработанной УМЦ 

до 30 сентября 2018 года 
(по отдельному графику) 

  

Климачева И.С. 
Бесхлебная С.А. 
Бесчастная С.П. 
Рязанцева И.В. 

Пайкин С.А. 



 Второй (очный) этап обучения 
(октябрь-декабрь) 

1. Проведение учебного семинара для председателей и 
секретарей УИК о недостатках в оформлении 
избирательной документации по выборам Президента 
Российской Федерации 18 марта 2018 года, передаваемой 
УИК в ТИК 

октябрь-декабрь 2018 год Климачева И.С. 
Бесхлебная С.А. 
Бесчастная С.П. 
Абросимов Е.С. 

2 Проведение обучающих мероприятий для членов УИК и 
резерва УИК состава 2018-2023гг. на базе УМК при ТИК 
№15 

октябрь-декабрь 2018 год 
(по отдельному графику) 

Климачева И.С. 
Бесхлебная С.А. 
Бесчастная С.П. 
Рязанцева И.В. 

Пайкин С.А. 
Абросимов Е.С. 

 
3 Проведение семинара для председателей, заместителей и 

секретарей УИК об итогах работы избирательной системы 
Санкт-Петербурга в 2018 году  и задачах на 2019 год  
 

октябрь-декабрь 2018 год Климачева И.С. 
 

 
 
 
 
 

 




